
Åpent brev til Justisministeren. 
 
SEDELIGHETSPROBLEMATIKKEN I KAUTOKEINO – STYRKING OG 
BEVISSTGJØRING AV POLITIET 
 
Nylig har det kommet fram i mediene at to av de tolv siktede mennene i den såkalte 
”Kautokeino-saken” har kommet med innrømmelse. Disse to mennene har innrømmet å ha 
gjort noe som de etter loven, og etter alle etiske og moralske regler, ikke burde gjort. Videre 
forstår vi også at flere av de andre sakene er i ferd med å bli ferdigetterforsket og klare for 
rettsapparatet. 
 
Ting tyder etter vår mening på at politiet i det siste har jobbet godt og grundig med 
sedelighetssakene i Kautokeino og har tatt dette meget alvorlig og vist sakene prioritet. Det er 
Dievddut veldig fornøyd med. Men hvor lenge kommer politiet til å prioritere slike alvorlige 
saker? For hva gjelder Kautokeino er det slik at det vi snakker om et tydelig skille hva gjelder 
politi og rettmessig behandling av sedelighetssaker. Vi snakker om tiden FØR og tiden 
ETTER Kripos. FØR Kripos kom Kautokeinos kvinner til unnsetning kunne det virke som om 
sedelighetssaker for politiet var for ikke-saker å regne. Dievddut sitter med inntrykk av at alle 
sedelighetssaker som politiet jobbet med FØR Kripos kom, er blitt henlagte. 
 
Konklusjonen er ganske åpenbar, og svært lei lesning, og forteller om et politikontor som ikke 
evner å jobbe for lidende kvinners og jenters sak. Så det vi i praksis vil sitte igjen med når 
Kripos forlater Kautokeino er en politietat som ikke i det hele tatt tar sedelighetssaker på 
alvor. Og det foreningen Dievddut primært ønsker er at alle jenter og kvinner som opplever 
vold og overgrep – for det er som oftest jenter og kvinner som er ofre i sedelighetssaker – blir 
tatt på alvor. 
 
Uoffisiell statistikk for sedelighetsforbrytelser for Vest-Finnmark politidistrikt viser at 
Kautokeino sliter alvorlig med sedelighetsproblematikk i forhold til andre kommuner og 
landet for øvrig. Tabellen nedenfor viser antallet anmeldte sedelighetsforbrytelser i Vest-
Finnmark politidistrikt pr. 13. juli 2006 (et lovbrudd kan telle flere anmeldelse): 
 
Kommune 2004 2005 1. halvår 2006 Befolkning Pr. 1000 innbyggere 

1. halvår 2006 
Alta 13 16 9 17900 0,5 
Hammerfest 13 14 8 9300 0,9 
Hasvik 0 0 0 1000 0,0 
Kautokeino 6 18 21 3000 7,0 
Loppa 1 1 0 1200 0,0 
Måsøy 4 1 7 1400 5,0 
Nordkapp 6 2 1 3300 0,3 
Porsanger 2 2 2 4200 0,5 
Hele landet 0,8* 0,7*  
* Iht. SSB, seksualkriminalitet pr. 1000 innbygger. 
 
Selv om tallenes tale er klar, og forteller om en politietat i dvale hva gjelder 
sedelighetsforbrytelser, vil vi mene at statistikken også viser noe positivt i forhold til 
Kautokeino. Vi tror at mørketallsandelen i Kautokeino er lavere enn i andre kommuner. Med 
andre ord tør jenter og kvinner i Kautokeino å anmelde ubehagelighetene til politiet i større 
grad enn i andre kommuner. Det kan skyldes at man i Kautokeino kommune har satt fokus på 



sedelighetsproblematikken og har ønsket å komme problemet til livs, samt at politiet, i tiden 
ETTER Kripos, har tatt sakene på alvor. 
 
Justisministeren kan neppe utplassere Kripos permanent i vår og i alle landets kommuner, selv 
om man kunne ønske det, da behovet tydelig er synliggjort. Men det justisministeren kan 
gjøre er å beordre alle landets politidistrikt og alle landets lensmenn, og ikke minst vårt kontor 
her i Kautokeino, om å PRIORITERE saker der menn forgriper seg på og utøver vold mot 
kvinner. Dersom kunnskapen ikke finnes lokalt må etaten gjennom skolering eller tilførsel av 
nye krefter settes i stand til å håndtere sedelighetssaker. 
 
Og for Kautokeinos del er faktisk mulighetene for øyeblikket gode. Kautokeino skal nemlig 
nå få ny lensmann. Ved ansettelse av ny lensmann bør ett av hovedkravene være at også 
prioritet på seksualforbrytelser økes, og at disse får en helt annen innsats på seg enn hva 
tilfellet har vært til nå. For vi kan jo ikke igjen godta at tiden ETTER Kripos blir som tiden 
FØR Kripos. 
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